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Ny epionenaffir. — Moder och barn 
drunkna. — Hemskt familjédrs- 

ma i Stockholm.

Ett sällskap på fem personer försvin
ner men deras motorbit 

påtrSffj
Alla parterna klaga. Virldene längsta broepann vid Quebec 

år bygdt af den eveneke ingenib- 
ren Clementson.

Italienarna tränga Österrikarna till
baka. — Allierade framgångar i 

oeter och väster.g^.

I en häftig explosion i Mtchelgrufvor- 
Bntish Columbia omkomma 

tolf personer.

Kind konservativ stockholmestudent 
med fftstmO afvikew efter etora 

faleerter.
Sista falaltedagen i de e. k. Storm 

kkx kedomarna. inkommo såväl dr 
Hedéo. Höglund oeh Oljelund som ju- 
stlt le kanslern till högsta domstolen 
med bes rar ofver hofrättens dom 

For Hedéns rakning ha besvär an 
förts af advokaten Stjernstedt och 
for Höglund och Oljelund af advoka
ten Hellberg

— En spioneriaffär håller för närva
rande på att utredas Infor Stockholms 
rådhusrätts sjunde afdelnlng En rysk 
affärsman, som vistats 1 Stockholm 
någon tid. har nämligen häktats for 
»pioaerl Mannen, htars namn år Os 
kar Sigismund Ivanovltsj Pintxker. ar

En synnerligen sorglig drunkning» 
olycka inträffade l onsdags vid Lar la 
Blche, 125 mil norr gm Edmonton. 1 
hvilken fem vålftnda pefwner från 
Edmonton fingo sätta lifvet till. De 
omkomna åro: Harry Flowers, mana 
ger for Sommerrllle Hardware com- 
pany, Mrs Flowers. Mr# Williams, 
hustru till E B Williams, advokat: 
Mre Soper, hustru till H E Soper. 
rhlef clerk 1 provinsens treasury de 
partment, och deras dotter Elaine. 
14 år gammal

De voro alla gaster på det nya J D 
Mr Arthur hotellet vid lar la Blche 
I onsdag* eftermiddag befunno de sig 
ute på sjon l mr Flowers motorbåt, 
då plötsligt en häftig storm blåste upp 
Sedan dess har man Icke haft något

SVENSK-CANADENSARfe.SKANDINAVISKA OITER. STOR FÖRÖDELSE.EN BETRODD MAN.
CLEMENTSON ÅTERBÖRDAS AN

TAGLIGEN TILL SVERIGE.
TURKARNA RÖRA RA SIG I PERSI

EN OCH HA FRAMGÅNGAR.
ENERGISKT RÄDDNINGSARBETE 

SATTES GENAST IGÅNG.
FASTMÖN ANSES VARA EN VID^

LYFTIO DAM.

Oh^dage

are och österrikare ha ut kam-

1 Stockholm uppehåller sig for när
varande en svensk-canadensare. hvil 
kens namn för framtiden kommer att 
vara forknippadt med en af världens 
väldigaste brobygnadvr. skrifver “Da
gens Nyheter" i Stockholm Ctrilin 
genjor Nils Erik Clementson utexa
minerades år 1-900 från Tekniska bog 
skolan har och gaf sig genast ut till 
Amerika, dar han så godt som genast j 
kom in i brobygnadsbranschen 
bransch som dar ofver på den vastra 
hemisfären tnj*d dess massor af stora 
vattendrag har storre uppgiftpr an 
någon annanstädes. Forst som ritare, 
sedan som beraknare och konstruktör, 
fick han vara med om några af de | 
ståtligare brobyggena i Förenta Sta 
terna, bland annat pf den valdiga 
Queensboroughbron i New York.

n den 9 augusti. Endast 24 limmar efter det gruf 
arbetarna gått tillbaka till sitt arbete 
efter en strejk vid Mlchelgrufvörna'1 
British Columbia inträffade i. tisdags 
eftermiddag en häftig explosion I 
gruf\ an No 2, i hvilkt-n minst 12 män
niskor satte lifvet till och flera blefvo 
innestängda

Den dirvkta orsaki n till explosionen 
anses vara. att Askan slog ned i en 
blottad ledning och leddes in I gruf

i Stockholm har 1 dagarna afslöjats 
en svindel af enormt omfång och 
hvars verkningar torde komma att 
etrSrka sig vida långre ån man ånnu 
kan förutse

En Inom den nationella ungdomsro- 
relsen på sin tid betrodd man, forre 
sekreteraren i Nationella ungdomsför
bundet stud Olof Håkansson bar näm 
ligen afrest till Ryssland, lamnande 
efter sig »om det uppglfves, falska 
papper, representerande åtminstone 
nominellt ett sammanUgdt belopp af 
600.000 700.000 kronor

Förhistorien år i korthet följande 
Håkanson. »om anda till for ett år 
nedan lek*- på något satt befann sig i 
ekonomiskt god ställning 
kan det saga*, att han var medellös 

började hatt ra upp sina affärer ge
nom lyckade leveranser af halmskor 
till tyska arm^n Han började nu lef- 
va med och syntes ofta ute i glada 
lag. dar han mottogs med valvilja, då 
det visade sig att han hade godt om 
pengar Politiskt Intresserad 
var 'förutom medlem af Cngnvenska 
förbundet, ur hvllkft han doek efter 
någon tid utvoter$jrJ.» 
han i hostas svinga sig upp till sekre
terarebefattningen I det nybildade 
Sveriges Nationella ungdomsförbund, 
såväl I Stockholmsafdelnlngen som i 
riksorganisationen Några få månader 
efter årsskiftet började det väcka 
uppmärksamhet, att Håkanson allt 
mera sallan visade sig på Stockholms 
afdelningens expedition, och sedan 
mars torde han ha besökt den endast 
två eller tre gånger Ledningen af J 
förbundets expedition öfvertogs redan 
på våren faktiskt af fil. stud Hans 
Eriksson, som sedermera också for- j 
mellt förordnats till sekreterare efter 
hr Håkansson

fodd 1874 och skrifven i Riga.
— Vid Skogstorp, söder om Eskils 

tuna. inträffade den 27 juli en 
Vals vers kar be ta

Italien
pat en större drabbning, och italie
narna ha tagit Gorillas brohojd samt 
10,000 fångar, och man väntar, att 
sjålfva fästningen snart skall falla, då 
vagen blir öppen till Triest 
na ha vunnit nya segrar vid Stanis-

Afliden norsk författare.

Den norske författaren Bernt Lie 
har aflldit af lunginflammation vid 
Sandefjords bad, dar .han en tid uppe
hållit sig Han var fodd 1868 i Man 
dal och var en brorson till Jonas Lie. 
Efter aflagd mogenhetsexamen agna 
de han sig åt juridiska studier och 
året efter det han blifvit juris kandi
dat debuterade han 1892 I Tilskueren 
med berättelsen ‘Metje Kajsa" Sam
ma år utkom "1 Eventyrland" som 
furakaffade honom många beundrare, 
hvilkas antal okades med hvar bok 
som utkoÅ Vid sfdan af romanlitte
ratur agnade sig Lfle också med in 
trässe åt författandet af ungdomsboc-

drunkningsoly* ka.
ren Ljungkvist hade med sin familj, 
hustru och tre döttrar, begifvit sig ut 
for att, meta i ån ofvaufor kraftstatio
nen AV&ågon anledning gick ena åran 
sönder, och at den starka strömmen 

en drefs båten ned mot de oppna damm 
luckorna, dar den kantrade Ljung 
qvist sjalf slungades genom en lucka 
och bargade sig* oskadd till en holme 
nedom fallet, och en af flickorna, en 
fyraåring. blef raddad innan hon greps 
af strömmen. Hustrun och de två an
dra barnen. 10 är och 1 år. drunknade 

— Vid half 9-tiden på morgonen d 
27 juli utspelades ett familjedrama 
med svartsjuka som motiv I Hogalids- 
gatan 42 A., Stockholm. Eu 43 år gam-

lau Kolomea. och befallning har gtf 
rits att utrymma Lemberg 
rykte går. att Bulgarien skulle ha 
tröttnat på centralmakterna och jäm
te Rumänien vara villigt att sluta sig 
till ententep 
t^ras, att serberna kämpa mot bulga

Ett

Genast efter explosionen gre^> man 
sig an med räddningsarbetet, hvilket 
dock mötte stora svårigheter

De man. som tros ha omkommit 
aro: Thos. Phillips, liket på träff ad t; 
Dan Hall, M Marbol. M Du fri v; B. 
Hepka, H Evans; X Eicon: J Mit- 

G. K Metz; C lh valder; . T. 
Hampton; IV Davies 

('oroner Murrav började följande

Från Saloniki rappor-

Bremen, den bekanta syster
som halst spår efter dem. och den båten till Deutschland. påstås hafva

En zeppelinrald med sjukantrade båten jämte eu d« I kuddar sankt*.
bar drifvlt 1 land Man har nu*a un 1111 1,0 leftikep» agde i dag rum på

den engelska kusten Omkring 160 
bombeir nedsläpptes En man. två kvin
nor och tre barn dödades Någon ska
da af militär betydelse anställdes Ic
ke. — De australiska trupperna norr 
om Somme ha pressat den tyska lin 
Jen 600 yards tillbaka på en front af 
6**0 yards. och fransmännen ha drif- 
vit ut tyskarna från de löpgrafvar. 
som de nyligen tagit i Hemskogen. — 
Från Petrograd rapporteras, att den 
ryska armén retirerat från de armeni- 
ska städerna Mush och Bitlis för den 
turkiska styrkan, som ryckt in där 
— Ryssarna ha tagit staden Tysmie- 
nitsa och gått ofver floden Koroplce 
och där tagit åtskilliga byar

dersnkt,. sjon med alla båtar man kun j 
nat uppbringa, men utan resultat.

Emellertid hade canadensiska^.xege- 
ringen sedan många år hållit på med 
problemet att få till stånd en Järn
vägsbro ofver S:t Lawrencefioden vid 
Quebec i samband med byggandet af 
regeringens storartade transkontinen- 
tala järnväg från Atlanten till Stilla 
hafvet. Vppgtften hade framkallat åt
skilliga förslag, och år 1907 hade man 
hunnit ett godt stycke på väg till full
bordandet af en jättebro Så en vac
ker augustidag rasade bygget — man 
hade gjort felaktiga beräkningar —

mal typograf vid riksbankens sedel-1 
tryckeri. Karl P. Johansson, sokte dåi,,a*-pn undersökning Rndast Phillips

lik undersöktes emellertid, och underartillerield. — Petrograd rapporterar, 
att den turkiska offensiven fortsätter 
på den persiska gränsen, men försäk
rar, att turkarna tvingats att retirera 
på sydvästra stranden af Lake Van, 
turkiska Armenien, genom eld från 
en rysk flottilj på sjon. Turkarna pä 
stå, att ryssarna drifvas tillbaka af 
ottom&nerna i Persien, och att turkar
na avancerat I Armenien. norr om 
Bitlis. — Mer än 2,000 osårade fångar 
och 50 maskinkanoner togos af frans
mannen 1 deras operationer norr om 
Somme från d. 6 aug till d. 13 aug — 
Den brittiskä torpedbåten Lano sänk
tes 1 sondags vid den holländska ku
sten. antingen genom en mina eller en 
torped.
lienarne avancerat på Isonzofronten 
mot österrikarna utmed Aarsoplatån 
och öster om höjden 212, dar en ny 
linje löpgrafvar genomträngts. - 
tentens offensiv på Balkan började for 
tre dagar sedan mot de bulgariska po
sitionerna vid Lake Dorian i grekiska 
Maeedonien Frontlinjen utsträcktes i 
måndags utrued hela den bulgari^k- 
tvska fronttm från Monastor till Ser
bien till floden Vardar. Detta är en 
sträcka på 65 miV — Frftn Berlin rap 
porteras, att britterna blifvit utdrifna 
från löpgrafvar ofver en front pä 700 
yards sydväst om Thiepval^ozieres. 
Detta skulle ha inträffat i söndags.

med en mindre slidknif ta lifvet af i
chaufförer t Stockholm. Malmö och 
Goteborg

1 början utbetalades de förfallna ut
delningarna punktligt 
det att allt flera och flera intressenter 
inglngo 1 affaren, inbetalande sina 
nya insatser Det vill med andra ord 
saga, att utdelningarna till de tidiga 
re intressenterna utbetalades af de 
nya intressenternas andelar Efter 
allt att döma torde de belopp, for hvil- 
ka vaxlar diskonterats i bankerna, ic
ke på långa vagar uppgå till de sum
mor, som enskilda personer diskonte
rat växlar for Forhållandet var nam

sökningen skulle fortsättas som 1
måndags

Explosionen var den häftigaste, som

sin 32-åriga hustru och därefter begå 
själfmord. Hustrun erhöll ett par sva 
ra sticksår i brustet, under det att 
Johansson sjalf endast lyckades obe någonsin Inträffat I dessa kolgrufvor 
tydligt skada stg t halsen - hans me-i,Hh b*ty«iliict starkare an Hill,rest- 
ning hade varit au skara af halspuls eiploslonen 1911! och Kemleolyrkan

1902. Detonatlonen förnams på två

allt under

lyckades

ådern. Båda fördes 1 bil till Maria 
sjukhus, dar man konstaterade att fru 
Johanssons skador voro af ganska far 
lig beskaffenhet
trängt rätt djupt in i bröstet Johans 
son hade endast tillfogat sig några 
obetydliga rispor 1 halsen, och sedan 
han blifvit förbunden afhamtades han 
af ett par detektivkonstaplar samt af : ma8kiner nara Krufvun blefvo totalt 
fördes till detektivstationen. Anled förstörda

mils omkrets 
des och kol, timmer och allehanda an
dra saker ströddes vida kring

Hufvudingängcn tlH grufvan blef to
talt blockerad Bygnaderna 1 nurhe- 

j ten blefvo fullständigt ramponerade, 
och grufvagnar. luftkranar och undra

Fönsterrutor krossa1
Ioch 70 människor följde med 1 dju

pet. Regeringen beslöt då att gripa 
saken an på annat sätt. Visserligen 
infordrades anbud på byggandet från 
alla de stora industriländerna, och det 
anförtroddes till sist åt ett bolag. S:t 
Lawre

knifven hade

i

Torsdagen den 10 augusti.

Ndrdväst om Pozieres har den brit
tiska armén avancerat och tagit" en 
massa fångar — Från Rom rapporte
ras, att italienarna vunnit drabbnin
gen på Carsofronfeti I)e ha tagit en 
stark österrikisk befästning nära 
Monte San Michele och Monte San 
Martin samt eröfrat staden Boshinl

nre Bridge Company, i hvilket 
ingenjörT’Iementson beklädde en an 
svarsfull post Men hvarje detalj af 
arbetet skulle därefter ofverväkas af 
och underställas en af regeringen till
satt nämnd af fyra framstående ext 
perter, och det dröjde Icke länge in
nan vår landsman fick det hedrande 
förtroendet att inträda i denna nämnd, j lurdags furmiddag 
som sjalf i detalj uppgjorde förslag 
till bygget.

ligen det. att såsom säkerhet for de
Från Rom meddelas, att ita-| penningar som insattes i den Johans- 

j sonska gummifabriken lämnades vax
lar med troken Johanssons och kan
didat Håkanssons namn samt ytterli- 

| gare* något tredje i ett stort antal fall 
I en grosshandlare på Tegn^-rgatan Af 

Håkansson hade vid denna tid gjort j en ener annan anledning, nu efteråt 
bekantskap, med en något vidlyftig; va| förståelig, önskade emellertid frö
dam. en viss fröken Greta Johansson Johansson att dessa växlar Icke
Hon hade furut Innehaft en rigarraf gkUi]e presenteras I någon hank, hvar 
far på Norrmalm, hvllken rörelse hon fur holl niedgaf. att Icke någon för- 
emellertid upphört med för att 1 stal fan0dag utsattes på vaxlarna, utan 
let agna sig åt några mystiska affärs skalle vederbörande växelinnehafvare 
manipulationer Af hvllken art dessa få K„ra detta 8jalf for att t händelse 
voro ar. Icke bekant, men de synas utdelningarna icke regelratt betalades 
dock ha inbringat åtskilligt rörelse- ^unna när som halst Ifylla forfallo- 
kapitai Håkansson, som forut knup datum och så medels genast få växeln 
past torde ha umgåtts med ohederliga protesterad 
planer, lat »ig tydligen fångas 1 den 
skonas garn
och med så långt, att forlofning ekla- 
terades mellan de båda 
vänner tlllskrifva uteslutande 
nan» fördarfllga inflytande på honom
skulden till hans nu vidtagande bedrä
gerier

ningen till händelsen ar svartsjuka
En ny norsk båt färdig.

Svår spårvägsolycka.
Den norska ångaren (iaute, den an- 

Från tio till femton personer döda dra af de tre fartyg ■ n. skull, byg- 
des och omkring fyrtio skadades i gag | Detroit, Mich . for norska inträs- 
Echo, tio mil från Johnstown, Pa. i i sen_ afseglade i lördags fr.ån sin docka

Er

Italienarna rycka fram mot Gorizia 
De ha tagit 13,000 fångar 
rysk frammarsch har tagit sin början 
vid Koroplce Ryssarna ha tagit järn
vägsstationen Kry t In. — Ryska trup
per utkämpa en het drabbning med 
turkarna i Armenien på Mush Bitlis 
fronten — Tyskland påstår sig ännu 
ha 4,000.000 man i reserv. — Kuropat-

1 Detroit till New York via Welland- 
kanaltn.

Tobias Smuts död.
Och det var ingen småsak det gäll

de. Den nya bron ofver den väldiga 
floden skulle byggas enligt de’ s. k. 
kantileversystemet, detsamma som 
kommit till användning vid den ofant
liga Forthbron i Skottland. Mqn liar 
ville det ännu mera till: medan Forth- 
brons hufvudspann är 1,700 fot långt, 
ar Quebecbrons 1,800. Bron har en 
hredd-af 88 fot och upptager utom en 
gångbana på hvardera sidan två järn 
vägsspår och mellan dem en 20 fot 
bred körväg Midtspannéts hojd ofver 
flodens högvattenyta är 150 fot och 
skall tillåta Atlantångare att passera. 
Det 640 fot långa midtspannet måste 
från på floden liggande pontoner på 
hydraulisk väg pä en gång lyftas upp 
till denna höjd och inpassas till kanti- 
leverarmarna — ett teknikens mäster
stycke.

1 allt detta är ingenjör Clementson 
en af de ledande och jiar gifvit upp- 
hof till flera af de nya tekniska grepp 
brobygnaden framkallat Bland annat 
har han löst det ytterst svåra sken- 
skarfsproblem, som uppstår daraf att 
kantlleverarmarna äro rörliga mot 
midtspannet, hvilket medför ett räls- 
afbrott af 18 tum pä hvardera sidan 
spännet.

1 september detta år skall bron va
ra färdig, och beraknas då ha kostat 
tio och en half miljon dollars. Vid 
denna tid skall hr Clementson vara 
tillbaka i Canada, och har sedan att 
jamte öfriga medlemmar af expert
nämnden for regeringen utarbeta en 
detaljerad rapport om hela arbetet.

När det är gjordt, hvilket han be
raknas dröja omkring ett och ett balft 
år. har ingenjör Clementson för af- 
sikt att återvända till Sverige och slå 
sig ned här. Han har nu sett tillräck
ligt af broar därute, försäkrar han 
med ett leende Förmodligen raknar 
han med att Sveriges alfvar kunna för
anleda något som kan intressera en 
brobyggare, äfven om de inte äro så 
breda som S:t Lawrence.

General Tobias Smits, medlem ai 
den sydafrikanska unionens parla 
ment, har aflirlit. Smuts var 1897 pre 
siclentkandldat mot Paul Kriiger. Han ] P& ,l,rs 
deltog med utmärkelse i boerkriget ! ^ °rk dömts att afrättas med elekfricl- 

---------------------------------------- | tet, har af guvernör Whitman fått

Finnen benådades till lifvet.

Finnen Onnl Talas, som för mord 
Austin A Nichols i New

kin har utnämnts till guvernör ofver 
Turkestan. Fyrtio personer omkomna. , sitt straff ändradt till llff-tuls Mruff-

I arbee. Den dömde var betjänt hos ilen 
Den grekiska ångaren Eletherla : mördade och hade insläppt de perso* 

från Saloniki Ull Volo med en last „,.r (nru, , tjan„t h(1K „,rw xitthol» 
med olja uvh 1,200 passagerare om ’ _ ,lvllka raktl*kl dortade kvinnan, 
bord fattade i fredags eld, då den! verkliga mordarr,, 
befann sig utanför Sklatho. 
personer omkommo och många ska j mordet, jnen Icke sjalf gärningsman, 
dades. Kaptenen satte fartyget på

Preussen har sedan 
krigets l^orjan förlorat 2.911.387 man Meddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna.
Emellertid började 1 midten af maj 

utdelningarna att fördröjas med ett 
par dagar a en vecka Då intressenter
na. oroliga ofver detta, begärde för
klaringar af fröken Johansson, und- 
skyllde hon sig med att större inbe
talningar från chaufförer i Stockholm 
eller Malmö blifvit försenade ett par 
dagar och anhöll om uppskof 1. 2 a 3 
dagar — allt under det att lavinen rul 
lade och flera intressenter indrogos i 
affären. Emellertid blef det slutligen 
stopp ned allt utbetalningar Ett an 
tal intreesenter i "gummifabriken" 

.iammantradde i Stockholm och beslö- 
to påyrka en utredning Nu framträd
de emellertid kandidat Håkanson me
ra officiellt an forut och förklarade 

I sig «ko’.a öfvt rtaga hela affären, hvil- 
ken han förut haft mycket litet att 
gora med. endast påskriften af sitt 
namn på \ axlarna Jämte hr Håkan 
son deltog äfven en viss hr S , hvil- 
ken uppglfves som f d bankdirektör 

Håkansson har under den senaste och f. d. statlonsmästare. i affärens

hon fick honom till Fredagen den 11 augusti.

Norr om Bazentin-le-Petlt och nord
väst om Pozieres avancera britterna 
fortfarande. Fransmannen ha tagit ty
ska löpgrafvar vid höjden 304. — 
österrikarna retirera mot Domberg 
och förföljas af italienarna. Striden 
kring Gorizia utkämpas på en front af 
12 mil. österrikarna ha tagit till offen
siven VFd Monte Nero. — Från Paris 
rapporteras, att den engelsk franska 
styrkan i Maeedonien anfallit hulga 
rerna vid Doiran. 40 mil nordväst om 
Saloniki. De allierade inneha Doiran 
järnvägsstation och närgransande höj-

att general Letchitzky vunnit lysande 
framgångar på en 16 mil läng front 
mellan Koloinea-Stanislau och floden 
Dnjester. — Den tyska handelssubma- 
rinen Deutschland lär ha varit sedd 
på Atlanten af den norska ångaren 
Meteor

och hans 
kvin-

Per telegraf.
Ett telegram från Stockholm i tors

dags ä d. meddelar att tyska orlogs- 
fartyg kapat de svenska ångarne "Pi
teå" och "Temis", den förstnämnda på 
1,644 tons och den senare pä 638. De 
voro båda på resa till den finska ham
nen ttaurao med styckegods. Ett tele
gram frän Köpenhamn 1 måndags f. v. 
säger att svenska myndigheterna för
klarat "Temis" ej vara tysk pris. An 
garen blef, sedan tyskarne kapat den, 
införd till Slite på Gotland, emedan 
det ej fanns tillräckligt med kol och 
det nyssnämnda utslaget fälldes, då 
ångaren ej lämnade hamnen inom 
den bestämda tiden. De svenska myn
digheterna beordrade också den tyska 
prisbesättningen att lamna ångaren. 
Hur saken afgjorts är ännu ej bekant 
Telegrammet säger att svenska och 
tyska örlogsfartyg kryssa 
Slite, afvaktande händelserna.

uudknmmo.
Lyrtio 11 Talas var alltså på Mfi hojd delaktig1

Håkanssons och den skonas affärer 
I)e gjorde

Lindbergh vill ha katolska kyrkan 
undersökt.blefvo nu gemensamma 

vaxlar på stora belopp, med bådas 
namn omväxlande som acceptant och 
utställare Märkvärdigt nog lämnade 
också bankerna pengar på dessa egen-

Hotande järnvägestrejk.

Vår valkände landsman, kongress- 
vägsstrejk har en tid hotat 1 Förenta ,tian Charles A Lindbergh fran Min- 
Staterna. Oin den utbryter, skulle den I ri<lti0(a har till kongr» ssen inlamnai 
beröra 400.000 man och 250.000 mil ; ('n resolution, hvari påyrkas tillsat 
järnväg. President Wilson konferera- l la,1det af en "komite som skall under- 
de i måndags med båda parterna, och | #öka om den romersk-katolska kyr- 
det ser ut som om strejken skulle | kan bedrifver i For. Staterna en propa

ganda af sådant slag, att den innebar 
fara för Amerikas fria institutioner 
Det var på anmodan af The Free

En synnerligen omfattande järn

domliga papper Förklaringen torde 
vara di n, att Håkansson lyckats for 
skaffa sig förtroende hos åtskilliga 
personer uied goda namn och mycket 
bemarkta samhällsställningar, hvilk 
förskaffat honom ett godt namn I han 
kerna Troligen aro också dessa sum
mor nu all världens vag Dessutom 
lär ht.n ha manipulerat med vardeiösa i 
depositionsbevis med falska namn

Från Petrograd rapporteras.
kunna afvarjas.

Utmärkelse för den eveneke stats
ministern. j press Defence League, som reeoiu- 

; tloneh Inlämnades Den lianskuts till 
President Wilson har anmodat sven i “Committee of rules" 

ske statsministern Hammarskjöld att [ att tryckas 1 Congresslonai 
Inträda som femte medlem af den skil
jenämnd som skall tillsättas i enlig
het med det af Bryan afslutade skll- 
jedomsfordraget med Kina. En plats 
i nämnden återstår att besatta.

och beordrades 
Record.

Resolutionen är tit digert aktstycke 
och i den beskyllas katolikerna for en
massa saker.

utanför
tiden varit allt svårare att antraffa. 
och Stockholmsafdelningens tjänste
män ha furgafves sökt honom for att 
få ut sina löner. För en tid sedan träf 
fadv emellertid en af dessa, den nu t 
f aekretvrareu, honom vid centralsta 
tionen och affordrade honom pengar 
H uppgaf sig då skola resa till L"pp- 
sala och iamnade tillsvidare 55 kr 
Sedan dess har han icke varit synlig 
l Stockholm Senare hajdades han 
emellertid af myndigheterna i Boden, 
enär en anmalan gjorts mot honom 
for på något ställe felande 600 kronor 
Håkanson betalade och for vidare i 
salbkap med sin vantnna ofver gran
sen 1111 Ryssland

1 Stockholm hade H ställt sin af 
faraadreas till afdelningens expedi 
tion. och när de första dagarna vec
kan dar på allt flera pårtngnlngar Lom 
mo från banker och andra affärsföre
tag. började man ana oråd Pä onsda
gen konstaterade man så, att H. lyft 
förbundets 1 Stockholms Handels
bank placerade medel.

Håkanson år fodd den första juni 
1888. Han år sedan 1906 inskrtfven 
vid Stockholms hogskola, men har än
nu Icke aflagt någon examen

Den Håkansonska svindeln had 
börjat någon gång I mars månad, då 
under hand till en hel del personer 
»årål l Stockholm som landsorten 
Cnunkommo erbjudanden att inaåtta 
penningar i en storte gummifabrik 
Affären, som af såg tillverkning af 
automobtiringar. leddes officiellt af 
fröken Oreta Johansaon

Man erbjöds inaåtta belopp sorte
rande på olika tiotusental kronor, på 
hvilka I utdelning Lämnade» cirka 10 
proc. var fjortonde dag. Fabriken upp- 
gafs erhålla eltt rågummi via England 

' och rara belågen l trakten af Örebro 
Riagaraa af yttrade* enligt uppgift till

administration
Det allra största flertalet af de in 

tresserade torde nu ha blifvit medde
lade. att ersaken till utbetalningarnas 
inställande vore den. att den stora 
gumtiiifabrnfens senaste gummilast 
blifvit stoppad i England och att den
samma icke kunde väntas frigifven 
förrän fram på sommaren, hvadan vi
dare utbetalningar af vinstandelar ic
ke kunde göras förrän tidigast i sep
tember. Åtskilliga intressenter, för 
att Icke säga de flästa, torde ha låtit 
sig nöja harmed och erhöllo såsom 
säkerhet for sina "Insatta kapital nya 
växlar, alltjämt mi- hr Håkanssons 
och fröken Johanssons namn.

En del torde dock ha gått mera 
rationellt tillvaga och erhöllo därför 
såsom säkerhet för sina tiilgodohaf 
vanden depositionsbevis å olika sum
mor. tillhöriga kandidat Håkanson.

Det var hög tid som Håkansson 
tog sin Mats ur skolan, ty hade han 
stannat ånnu några dagar, är det san 
nolikt att bankerna fått upp ogonen 
för hans affärsställning och hunnit 
vidtaga åtgärder för att få honom fast 
Det har nämligen väckt en viss upp^ 
marksamhet bland bankmannen att 
Håkanssons och fröken Johanssons 
namn på senare tiden så ofta före
kommit i samband med våxelprote j 
iter Under en tidrymd af endast tre ; 
veckor har paret nämligen nästan | 
hvarje dag fått växlar protesterade på 
belopp varierande mellan 1.000 och 
15.000 kr och enligt en sam man rå k 
ning som gjorts torde den samman
lagda summan på växlarna ha belu 
plt sig till l rundt tal 200,000 kr.

Förutom bankerna åro en hel del

Lördagen den 12 augusti.

Från Petrograd raporteras. att den 
ryska styrkan i Galizien nått fram 
till Mariampol, sju mil sydost från 
Halics, som är nyckeln till Lemberg 
Vid öfre Sereth ha ryssarna erofrat 
starka ställningar vid Zyvjen. Oleuv, 
Bzovica och Blalkovce. Staden Ezerna 
har äfven tagits. 1 Karpaterna" ha rys
sarna trängt fram till Voroksta. Mar- 
gura och Jablonltsa.

Från Stockholm meddelades i tis
dags f. v. att svenska försäkringskom- 
missionen på grund af tyska under i 
vattensbåtarnes senaste skräckvälde 
på Östersjön tillkännagifvlt att inga 
flera försäkringar utställaa på trälast 
från östersjöhamnar till England el 
ler Frankrike.

\
John Ericascn-monumentet.

Lagen mot barnarbete. Enligt telegraf med delan de 
Förbundssenaten i Washington har Washington till presidenten l the 

med 52 roster mot 12 antagit den fö- American Scandinavian Alliarx e Mr. 
reslagna lagen mot barnarbete. Till j Adolph S. Eckberg antog represen- ' 
en början rådde bland senatorerna tanthuset 1 måndags a d biblioteksut- 
från södern en stark opposition mot I skottets förslag om att anslå ett be- 
denna bill, men deras motstånd for- , lopp af $35,000 for resandet af ett 
Bvagades alltmer ju narinare det led monument i och för hugfästandet af

från

Ett telegram från Köpenhamn i ons
dags säger att danska ångaren "Idun" 
från FTedrikshavn blifvit kapad af en 
tysk torpedbåt och tagen till Swine- 
miinde. Ombord befunno sig 150 skol
barn på hemresa från en utfärd.

Måndagen den 14 augusti.
I minnet af vår store landsman kapten 
i John Ericsson i forhundshufvudsta- 
den. Darmed är denna fråga komrnen 
närmare sin slutliga lösning an den 
någonsin forr varit. Det återstår nu 
endast att billen antages af .Senaten 
och det råder ganska ringa tvifvel om 
att så inom allra närmaste framtiden 
kommer att ske

mot omröstning.Från London rapporteras, att brit
terna vid Pozieres vid Sommefloden 
ryckt fram 300 till 400 yards på en 
mils front och tagit åtskilliga löpgraf
var — De brittiska och belgiska trup
perna i Östafrika ha drifvlt tyskarna 
tillbaka nordväst om Ngrubergen och 
Kanga höjderna, 
avancerat fyra mil på en 20 mil front 
sedan Gorozlas fall. De ha börjat en 
ny offensiv mot Tolmino och tagit 
många nya fångar — Utmed den ry
ska fronten fortsätta tsarens arméer 
att avancera Nya ryska framgångar 
rapporteras från öfre Sereth. — Tur
karna påstå, att de slagit tillbaka rys
sarna i Persien

Två norrmän anhållna.
Två norrmän vid namn Erling Iver

son och Axel Larsen ha blifvit an
hållna 1 Jersey City, N. J . såsom miss
tänkta för delaktighet 1 ammunitions- 
explosionen på Tom Island d. 30 juli 
I 1 versens ägo påträffades ett bref 
till hans moder I London, hvgri han 
omtalar explosionen och förutsäger 
andra explosioner. Äfven en ritning 
till en torped hade han på sig.

Havre. d. 12 augusti. — De norska 
ångarna Credo och Soro hafva sänkts 
af tyskarna. De sjönko inom tio minu
ter. Besättningarna från de tre sänkta 
fartygen upptogos i fredags af den 
danska ångaren Robert och landsattes 
vid Havre.

Köpenhamn, via London, d. 12 aug 
— Den danska ångaren Storebelt, de
stinerad till Newcastle med 1,700 lå
dor smör. 2,000 tunnor fläsk och en 
massa ägg. har tagits af tyskarna och 
förts till Swinemtinde. Ett telegram 
från Malmö säger, att en submarin 
sankte en af de tyska ångare, som 
konvojerades af tyska armerade trå- 
lare och torpedbåtar

Kineser anfalla japaner.

Kinesiska trupper ha anfallit den 
japanska garnisonen vid ("heng-chia- 
tum, mellan Mukden och Cbasyangta. 
De sårade 17 japanska soldater och 
dödade en officer. De japanska garni
sonerna äro belägrade af kineser.

Italienarna ha

Appam målet öfverklagadt.

Den tyska regeringens juridiska 
ombud har i Förenta Staternas hög
sta domstol öfverklagat det utslag, 
som fälldes för en tid sedan af doma
re W'addlll i federala distriktdomsto
len och enligt hvilket ångaren Appam 
tillerkändes sina ursprungliga britti
ska ägarer Appam k,apädes. som be
kant, af den tyska hjälpkrysaaren 
rdöwe, hvllken satte en prisbesätt- 
ntng ombord på ångaren, som därefter 
af denna besättning infördes till ame
rikansk hamn Den tyska regeringen 
gjorde under rättegången inför doma
re WäddiH gällande att Appam var 
laga pris. Detta bestreds af den brit
tiska regeringens ombud, som förkla
rade. att allden stund Appam 
eskorterades af ett tyskt örlogsfartyg 
kunde det Icke anses såsom laga pris 
utan måste tillerkännas sina engel
ska ägare

Afliden litteraturkritiker.
I sitt föräldrahem 1 Sloux City, 

Iowa. afled Arthur Helge Swan d 3 
dennes af hjärtlidande Den aflidne 
var son till svenske konsul G N. 
Swan och var en synnerligen begåf 
vad och välstuderad man Han . ar 
född 1 Sloux City den 27 Juli 1885 och 
erhöll sin uppfostran vid Augustana 
College, Rock Island. Ill., Northwest
ern Universlty, Evanston. IIL. och 

Columbia Universlty. New York City. 
Han har ock för studieändamål till- 
bragt olika perioder i London och Pa
ris, speciellt i afsikt att utbilda sig 
som kritiker. Han har varit medarbe
tare
Dramatic Mirror, the Theatre och 
Poet Lore m. fl.

Försäljningen af danska Västindien.

Från Köpenhamn meddelades i lör
dags. att det danska landstinget icke 
är i favör af försäljningen af danska 
Västindien till Förenta Staterna. Det 
tros. att det skall blifva nödvändigt 
att upplösa riksdagen och hålla val.

Fransmännen ha 
tagit flera tranchéer i Sommedistrik- 
teL — I den brittiska rapporten 1 
morse uppglfves. att tyskarna-lyckats 
erhålls fotfäste 1 en brittisk tranché i 
Sommedistriktet.

London. d. 14 augusti, -r- Den dan
eka ångaren Ivar, 2,139 ton, blef i 
söndags sänkt af en submarin vid 
Genua, Italien. Ångarens besättning 
räddades.

Tisdagen den 15 augusti, 
österrikarna och tyskarna falla fort

farande tillbaka för ryssarnes fram
marsch. hvilka haft ytterligare fram
gångar utmed floderne Sereth och 
Llpa och tagit den starkt befåstade 
staden Turkotaby. nordväst om Dnel- 
ster. Vid öfre Sereth hålla emellertid 
centralmakternas styrkor ryssarna 
tillbaka på några punkter med häftig

Arreeterad svensk.

Ett visst uppseende väckte det i 
Wetaskiwln. Alta., härom dagen, dä J. 
Bletler och E. Hedenström blefvo ar
resterade, anklagade för att hafva 
hjälpt landets fiender. De fördes till 
Edmonton.

Köpenhamn, d. 14 augusti. — Da
gens Nyheter publicerar idag ett ryk
te, att en tysk submarin sänkts af en 
svensk kryssare mellan Stockholm 
och Skagerack 1 torsdaga

icke
privatpersoner ganska starkt engage
rade. och det anses icke otroligt att så ansedda tidskrifter som
fallissemanget kommer att dra med
såg ännu eÖ par krascher.
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